
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/...../2022 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089), Rada Miejska 
w Pierzchnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica będącej podstawą do 
ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, 
o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł; 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3  - 0,8358 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/36/2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 20 czerwca 2022r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Pierzchnica w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E167D5-F1AF-47F9-8674-8AB785B7D942. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XLI./......./2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 28 listopada 2022r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Pierzchnica 

Na podstawie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, gmina reguluje zasady zwrotu 
rodzicom/prawnym opiekunom kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, 
jeśli dowóz i opiekę zapewniają rodzice/prawni opiekunowie. Zapis określa też wzór na obliczenie kosztów 
jednorazowego przewozu. Dotychczas rodzicom przysługiwał zwrot kosztów przewozu według algorytmu, 
w którym jedną ze składniowych była średnia ceny jednostki paliwa, ustalana przez radę w drodze uchwały na 
każdy rok szkolny. Obecnie jedną ze składowych wzoru jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Ustawa zobowiązuje radę do określenia w drodze uchwały stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, która 
zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2022, poz. 2089) nie może być niższa niż stawka określona 
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022r. poz. 2201). 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

    

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E167D5-F1AF-47F9-8674-8AB785B7D942. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



